

证券代码：833695

证券简称：富士莱

主办券商：华林证券

苏州富士莱医药股份有限公司

2016 年年度报告摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

苏州富士莱医药股份有限公司（以下简称“公司”）需对已披露的财务信息进行更正，现将 2017 年 3 月 2 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露的《2016 年年度报告摘要》进行更正。

现将相关内容作如下更正：

一、更正事项的具体内容：

1、“二、主要财务数据和股东变化的主要内容”下述内容：

更正前：

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
总资产	505,964,529.92	479,547,935.16	5.51%
归属于挂牌公司股东的净资产	325,051,875.24	224,128,093.67	45.03%
营业收入	321,501,464.96	245,919,911.38	30.73%
归属于挂牌公司的净利润	58,582,530.80	48,606,342.08	20.52%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	72,131,864.87	46,320,037.89	55.72%
经营活动产生的现金流量净额	113,544,556.95	54,660,234.92	107.73%
加权平均净资产收益	20.05%	24.32%	-

率			
基本每股收益(元/股)	0.89	0.81	9.88%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.93	3.74	31.82%

更正后：

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
总资产	506,037,587.55	479,663,624.23	5.50%
归属于挂牌公司股东的净资产	324,637,882.02	223,024,376.79	45.56%
营业收入	322,248,075.22	245,293,610.89	31.37%
归属于挂牌公司的净利润	58,759,215.04	48,097,050.48	22.17%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	72,744,632.62	45,810,746.29	58.79%
经营活动产生的现金流量净额	113,544,556.95	54,660,234.92	107.73%
加权平均净资产收益率	20.14%	24.10%	-
基本每股收益(元/股)	0.90	0.80	12.50%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.92	3.72	32.33%

2、“三、管理层讨论与分析”下述内容：

更正前：

3.2 报告期内经营情况回顾

2016 年度，对公司来说是充满机遇与挑战的一年。面对国内外复杂的经济环境，随着安全与环保要求越来越高，公司管理层精心经营、锐意创新、狠抓落实、凝心聚力，围绕公司的总体战略目标，在全体员工的努力下，公司顺利圆满完成了年初制定的各项经营目标。全年继续保持稳步增长的经营态势。公司在产品研发、市场开拓、质量把控以及改善管理等方面都取得可喜的成绩，公司增强了在细分市场领域的竞争优势，为未来进一步发展奠定坚实的基础。报告期内公司针对主要管理人员以及核心员工定向增发 600 万股，进一步建立健全激励与约束机制，促进公司良性发展，提高公司的可持续发展能力。

报告期内，公司实现营业收入 321,501,464.96 元，同比增长 30.73%；实现扣除非经常性损益后净利润 72,131,864.87 元，同比增长 55.72%。经营活动产生的现金流净额 113,544,556.95 元，同比增长 107.73%。报告期末，公司总资产 505,964,529.92 元，相比期初增长 5.51%。净资产 325,051,875.24 元，相比期初增长 45.03%。报告期内，研发投入 16,339,835.25 元，占营业收入比重 5.08%，同比增长 52.94%。

报告期业绩同比大幅增长的主要原因为：受益于下游市场需求稳步增长，新客户开拓、竞争对手供给收缩以及产能利用率提升，公司 2016 年销售额显著增长，三大产品类别硫辛酸系列、肌肽系列、磷脂酰胆碱系列销售额同比分别增长 11.49%、27.21%、361.92%。其中硫辛酸系列、肌肽系列主要产品由于汇率因素导致产品价格提升，主要原材料平均采购价格下降推动毛利率同比增长 4.43 个百分点。收入增长以及毛利率提升带来公司净利润同比增加。

更正后：

3.2 报告期内经营情况回顾

2016 年度，对公司来说是充满机遇与挑战的一年。面对国内外复杂的经济环境，随着安全与环保要求越来越高，公司管理层精心经营、锐意创新、狠抓落实、凝心聚力，围绕公司的总体战略目标，在全体员工的努力下，公司顺利圆满完成了年初制定的各项经营目标。全年继续保持稳步增长的经营态势。公司在产品研发、市场开拓、质量把控以及改善管理等方面都取得可喜的成绩，公司增强了在细分市场领域的竞争优势，为未来进一步发展奠定坚实的基础。报告期内公司针对主要管理人员以及核心员工定向增发 600 万股，进一步建立健全激励与约束机制，促进公司良性发展，提高公司的可持续发展能力。

报告期内公司针对主要管理人员以及核心员工定向增发 600 万股，进一步建立健全激励与约束机制，促进公司良性发展，提高公司的可持续发展能力。报告期内，公司实现营业收入 **322,248,075.22** 元，同比增长 **31.37%**；实现扣除非经常性损益后净利润 **72,744,632.62** 元，同比增长 **58.79%**。经营活动产生的现金流净额 113,544,556.95 元，同比增长 107.73%。报告期末，公司总资产 **506,037,587.55** 元，相比期初增长 **5.50%**。净资产 **324,637,882.02** 元，相比期初增长 **45.56%**。报告期内，研发投入 16,339,835.25 元，占营业收入比重 **5.09%**，同比增长 52.94%。

报告期业绩同比大幅增长的主要原因为：受益于下游市场需求稳步增长，新客户开拓、竞争对手供给收缩以及产能利用率提升，公司 2016 年销售额显著增长，三大产品类别硫辛酸系列、肌肽系列、磷脂酰胆碱系列销售额同比分别增长 **12.23%**、**27.30%**、**362.57%**。其中硫辛酸系列、肌肽系列主要产品由于汇率因素导致产品价格提升，主要原材料平均采购价格下降推动毛利率同比增长 **4.73** 个百分点。收入增长以及毛利率提升带来公司净利润同比增加。

二、其他相关说明

除上述更正外，《2016年年度报告摘要》其他内容未发生变化。本次更正事宜不会对公司当年度业绩产生影响。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

苏州富士莱医药股份有限公司

董事会

2018年11月5日